
OBSAH 13/2017

AKTUÁLNĚ_______________________________________

Už je to tady! 8
Blíží se konec slabé koruny? ČNB může každým
dnem ukončit oslabování české měny... 
Miroslav Cvrček
KOMENTÁŘ J E F ÍM A F IŠ T E J N A 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

jiř í Drahoš 20
Otevřu Hrad
Profesor J iří Drahoš o své kandidatuře 
na prezidenta: Češi se ke své svobodě chovají 
lehkomyslně /Marek Stoniš
TÉMA____________________________________________

Může Zemana porazit Drahoš? 26
Pokud se Jiří Drahoš stane prezidentem České 
republiky, bude to zázrak. Posledních 28 let ale 
ukázalo, že zázraky se dějí. /Bohumil Pečínka 
ROZHOVOR______________________________________

Jaroslav Matýs зо
Autismus je šlágr
Co je u dětí pouhá nevychovanost a co nebez
pečná nemoc? Odpovídá vyhlášený dětský 
psychiatr Jaroslav Matýs. /  Jiří X. Doležal 
REPORTÁŽ_______________________________________

Prase jako životní styl 36
Adéla Knapová navštívila rodinu, která má doma 
na mazlení místo kočky či psa dva pořádné 
kance

ROZHOVOR______________________________________ !

Reiner Stach 42
Temný Kafka? Naprostý omyl!
Kateřina Kadlecová zpovídala německého 
literárního vědce, autora monumentálního 
životopisu Franze Kafky
LABYRINT KULTURY___________________________ 4 6

PORTRÉT________________________________________  j

Já a moje Taboo 52
„Ž ivím  se děláním ksichtů a nošením fů ry  
make-upu," tvrdí britský herec a producent 
Tom Hardy /Kateřina Kadlecová

CAUSA__________________________________________

Carlos v Praze 56
Dvacet let byl nejhledanějším teroristou 
světa. Prahu navštívil pod různým i krycím i 
jmény celkem šestkrát. /Pavel Žáček 
FENOMÉN_______________________________________

Legenda o budoucnosti 60
Nejopěvovanější počítačová hra současnosti 
The Legend of Zelda: Breath of the W ild nabízí 
výhled do budoucnosti vyprávění příběhů 
v  digitá lním  světě /Dárek Šmíd
SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Unity Valkyrie Mitfordová 62
Britské aristokratce, která se přátelila 
s Vůdcem, přezdívali Mrs. Hitler. Její 
sestra Jessica pro změnu bojovala jako 
interbrigadistka ve Španělsku. „M itford girls“ 
šokovaly už od puberty. /  Zdeněk Vacek
ŽIVOTNÍ STYL_________________________________ 6 6

Á PROPOS_______________________________________

Průkazy slavných životů 72
Jak vypadaly doklady a jiné osobní dokumenty 
prvorepublikových hvězd /Dan Hrubý 
DIVOKÁ KACHNA _________________________

Zemanovi dal někdo do počítače 
WORD! A nejen to... 74
Prezident České republiky se stal 
pravděpodobně obětí hackerského útoku 
Milan Tesař

▼ I N Z E R C E


